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Kl. 13:36 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu tror jeg, at fru Meta Fuglsang har en konkret 
sag i baghovedet, men jeg kunne ikke høre det, 
og jeg kunne ikke høre, hvad der var opholdstil- 
ladelse, og hvad der var statsborgerskab. Men 
jeg vil sige, at det jo er sådan, at vi er undergivet 
internationale regler om familiens enhed, og jeg 
har jo netop forleden dag, hvor fru Meta Fugl- 
sang vist også var til stede, i Integrationsudval- 
get klart redegjort for, hvordan praksis er. 

Jeg ved ikke, om det er den situation, fru 
Meta Fuglsang tænker på, nemlig at der kom- 
mer personer fra forskellige lande og gifter sig i 
Danmark og gerne vil have opholdstilladelse 
her, og det kan de ikke få. Så er det jo sådan, at 
man undersøger, om ægtefæller, som jeg forstår 
det drejer sig om, kan udrejse samlet til et land. 
Jeg kan ikke helt høre, om det er den situation, 
der tænkes på, men jeg må jo gætte mig til det. 

Det her er jo en uforberedt spørgetime, så jeg 
regner med, at det er det politiske, vi skal disku- 
tere, og ikke en gentagelse af de specifikke op- 
lysninger, der blev givet i Integrationsudvalget i 
sidste uge. 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Fru Meta Fuglsang. 

Kl. 13:37 
Meta Fuglsang (SF): 
Jeg vil gerne sige, at det er en konkret situation, 
som har sat gang i spekulationerne omkring de 
her børn, og der er i øjeblikket flere enkeltsager i 
pressen, som jeg godt er klar over at man ikke 
kan kommentere her som enkeltsager, men som 
jo rejser nogle vigtige spørgsmål om børns vil- 
kår. 

Det seneste eksempel, jeg har, er et eksempel 
med en pige på 17 år, der henvises til at rejse til 
Brasilien, selv om hendes mor bor her. Moren er 
gift med en dansk mand, og hendes yngste barn 
har fået opholdstilladelse i Danmark, fordi det 
er et lille barn, og pigen på 17 år bliver så hen- 
vist til at rejse tilbage til Brasilien. 

Så jeg vil gerne spørge ministeren, om de reg- 
ler, som vi har, i tilstrækkeligt omfang tilgodeser 
hensynet til, at familien forbliver samlet, når vi 
oplever, at en pige på 17 år sendes tilbage til 
hjemlandet, selv om hendes primære omsorgs- 
personer er i Danmark. 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:38 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg kan selvfølgelig ikke kommentere enkeltsa- 
ger, og referatet kan ikke afklare, hvad det er for 
nogle regler, der gælder, fordi det helt afhænger 
af -  hvis man nu tog den situation, som fru Meta 
Fuglsang nævner -  om det er en, der har boet 
her i 17 år, eller om det er en, der er kommet ind 
i går. 

Jeg kan sige, at vi jo desværre ser, at der er 
mange forældre, der rejser hjemmefra, lader de- 
res børn blive i hjemlandet, og så pludselig på et 
eller andet tidspunkt, hvor barnet har fået til- 
knytning til andre dele af familien, vil man have 
barnet herop. Det er en situation ud af mange. 
Og så er det sådan, at det ikke er sikkert, at den 
pågældende kan blive familiesammenført her i 
Danmark. 

Hvis det er sådan, at man er her i Danmark, 
sender børn hjem på genopdragelse og lader 
dem blive tilstrækkelig længe i udlandet, så er 
det heller ikke sikkert, at de kan komme tilbage. 
Hvis man lader børn, der allerede har opholds- 
tilladelse, være væk i flere år, så kan det være, at 
opholdstilladelsen bortfalder. Og sådan kan jeg 
jo nævne hundrede sytten eksempler, det er jo 
rent referat af reglerne -  og dem er der mange af 
-  og det er altid en konkret vurdering, der helt 
afhænger af, hvad det er for en situation, vi taler 
om. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Fru Meta Fuglsang. 

Kl. 13:39 
Meta Fuglsang (SF): 
Men hvor der er tale om en kvinde med et andet 
statsborgerskab end dansk, som rejser til Dan- 
mark og gifter sig og har to børn, hvoraf den ene 
er over 15 år og den anden er under 15 år, står 
den kvinde jo i en situation, hvor det ældste 
barn ikke nødvendigvis kan komme til at bo i 
Danmark sammen med hende. 

Jeg vil gerne spørge, om ministeren mener, at 
Danmark lever op til vores ansvar i forbindelse 
med de internationale forpligtelser, vi har, til at 
beskytte børn, når det er sådan, at vi er parate til 
at splitte familier på den her måde, så store sø- 
skende bliver splittet fra de små søskende og 
forældrene på grund af en aldersgrænse. Og så 
vil jeg spørge ministeren, om hun kunne overve- 
je at ændre praksis, så familier forbliver samlet i 
de her situationer, og om, hvad der eventuelt 
kunne få ministeren til at overveje at skifte prak- 


